

Rexholm A/S

Lægårdvej 138, 7500 Holstebro

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 16 27 88 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

Hans Peder Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rexholm A/S
Lægårdvej 138
7500 Holstebro

Telefon: 97 49 21 44

Telefax: 97 49 15 61

Hjemmeside: www.id.dk

CVR-nr.: 16 27 88 74

Stiftet: 1. juli 1992

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
24. regnskabsår

Bestyrelse

Hans Peder Holm, formand
Henning Storm Rasmussen
Preben Holm
Peter Ulrik Jensen

Direktion

Thomas Husted
Hans Henrik Kærgaard

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelser

Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 7400 Herning
Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning

Advokatforbindelse

DAHL, Lundborgvej 18, 8800 Viborg

Modervirksomhed

HPH Ulfborg ApS

Dattervirksomhed

Seven Seas Copenhagen A/S, København

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	354.058	326.330	311.295	278.855	260.544
Bruttoresultat	121.124	110.412	102.708	85.500	69.407
Resultat af ordinær primær drift	80.114	71.452	65.668	48.906	42.370
Finansielle poster, netto	-1.187	3	-284	-669	-1.060
Årets resultat	61.258	54.622	48.684	35.922	31.074
Balance:					
Balancesum	335.912	287.132	258.482	214.312	193.999
Investeringer i materielle anlægsaktiver	607	232	768	1.234	52.158
Egenkapital	316.257	272.938	229.362	171.521	142.776
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	63.325	67.122	18.675	33.839	53.592
Investeringsaktivitet	-28.145	-164	-310	-974	-50.900
Finansieringsaktivitet	-5.338	-23.797	-21.589	-15.710	-1.691
Pengestrømme i alt	29.841	43.162	-3.223	17.155	1.001
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	66	63	63	58
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	34,2	33,8	33,0	30,7	26,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	22,6	21,9	21,1	17,5	16,3
Likviditetsgrad	1.321,0	1.629,2	672,8	335,9	353,4
Soliditetsgrad	94,1	95,1	88,7	80,0	73,6
Egenkapitalforrentning	20,8	21,7	24,3	22,9	23,6
Afkastningsgrad	25,7	26,2	25,4	22,8	21,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rexholm A/S ID® Identity er en af Europas førende producenter af tekstilbeklædning, der udvikler og sælger igennem et professionelt netværk af forhandlere. Produkterne markedsføres under varemærket ID®, og afsætningen er fordelt på fire segmenter: Profil, Work Wear, Tekstile Service og ID® Direct.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 354.058 t.kr. mod 326.330 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 61.258 t.kr. mod 54.622 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, og der vil i de kommende år fortsat tilstræbes økonomisk vækst.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabets transaktioner i fremmed valuta vedrører hovedsageligt køb af varer i amerikanske dollars, hvortil der på grund af løbende kursudsving knytter sig en naturlig valutarisiko. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb. Der indgås ikke spekulative valutapositioner. I det kommende år forventes ikke negative afvigelser i den forbindelse.

Selskabet har væsentlige aktiver i fremmed valuta, såsom varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Der vurderes ikke at være særlige risici i den forbindelse, idet der foreligger klar og stram styring på begge områder.

Strategi og målsætninger

Selskabet har en balanceret investeringsstrategi, baseret på vækstforventningerne til de enkelte markeder - geografisk såvel som segmentbaseret. Dette sikrer et bredere fundament for afsætning af produkterne, samt mindre risiko ved udfald på enkelte områder.

Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt - Code of Conduct.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Samfundsansvar

Selskabets handels-DNA er startet, vedligeholdt og videreudviklet ud fra tanken om, at det betaler sig at behandle samarbejdspartnere godt og respektfuldt. Selskabet tilstræber lange leverandør- og kunderelationer, hvilket giver grobund for udvikling, kvalitet og sikkerhed.

For yderligere information henvises til CSR redegørelsen på selskabets hjemmeside:
<http://www.id.dk/csr.aspx>

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabets ledelse tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder en ligelig kønsfordeling, er fremmende for trivsel og resultater.

Selskabets ledelse accepterer ikke valg eller fravalg baseret på baggrund af køn, men tilvælger til enhver tid hellere de bedste faglige såvel som sociale kompetencer, idet disse betragtes som værende afgørende faktorer ved nyansættelse eller forfremmelse.

Ovennævnte finder anvendelse på bestyrelsen, direktionen, selskabets ledelse og medarbejderstab-
en som helhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Nettoomsætning	354.058.369	326.330.095
Andre driftsindtægter	120.035	0
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-210.889.212	-195.501.749
Andre eksterne omkostninger	-22.165.150	-20.416.136
Bruttoresultat	121.124.042	110.412.210
2 Personaleomkostninger	-34.416.027	-32.104.654
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.593.661	-6.855.213
Driftsresultat	80.114.354	71.452.343
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.277.097	0
Andre finansielle indtægter	134.642	197.428
Øvrige finansielle omkostninger	-44.671	-194.041
Resultat før skat	78.927.228	71.455.730
4 Skat af årets resultat	-17.669.547	-16.833.921
5 Årets resultat	61.257.681	54.621.809

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	48.975.586	53.572.598
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	649.710	2.303.828
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.625.296</u>	<u>55.876.426</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.647.924	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.647.924</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>76.273.220</u>	<u>55.876.426</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	98.231.234	97.294.084
	Varebeholdninger i alt	<u>98.231.234</u>	<u>97.294.084</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.755.932	49.781.037
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	529.811	0
8	Udskudte skatteaktiver	3.822.657	3.277.567
	Andre tilgodehavender	4.154.004	14.628.168
9	Periodeafgrænsningsposter	4.693.344	3.664.473
	Tilgodehavender i alt	<u>68.955.748</u>	<u>71.351.245</u>
	Likvide beholdninger	92.451.648	62.610.485
	Omsætningsaktiver i alt	<u>259.638.630</u>	<u>231.255.814</u>
	Aktiver i alt	<u>335.911.850</u>	<u>287.132.240</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	7.031.250	7.031.250
	Overført resultat	279.225.667	255.906.266
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>316.256.917</u>	<u>272.937.516</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.719.644	1.058.113
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.552.422	6.584.690
	Selskabsskat	568.284	703.522
	Anden gæld	7.016.914	5.848.399
11	Periodeafgrænsningsposter	797.669	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.654.933</u>	<u>14.194.724</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.654.933</u>	<u>14.194.724</u>
	Passiver i alt	<u>335.911.850</u>	<u>287.132.240</u>
12	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	7.031.250	255.906.265	10.000.000	272.937.515
Udbetalt udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	30.000.000	30.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	31.257.681	0	31.257.681
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-10.461.644	0	-10.461.644
Skat af regulering af sikringsinstrumenter	0	2.520.774	0	2.520.774
Øvrige egenkapitalbevægelser tilknyttede virksomheder	0	2.591	0	2.591
	7.031.250	279.225.667	30.000.000	316.256.917

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	61.257.681	54.621.809
16 Reguleringer	25.330.299	23.685.745
17 Ændring i driftskapital	-5.003.518	7.570.405
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	81.584.462	85.877.959
Renteindbetalinger og lignende	134.638	197.425
Renteudbetalinger og lignende	-44.671	-194.041
Pengestrøm fra ordinær drift	81.674.429	85.881.343
Betalt selskabsskat	-18.349.875	-18.758.873
Pengestrømme fra driftsaktivitet	63.324.554	67.122.470
Køb af materielle anlægsaktiver	-607.495	-231.500
Salg af materielle anlægsaktiver	385.000	68.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-27.922.430	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-28.144.925	-163.500
Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.661.531	-13.797.281
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.338.469	-23.797.281
Ændring i likvider	29.841.160	43.161.689
Likvider 1. januar 2016	62.610.488	19.448.796
Likvider 31. december 2016	92.451.648	62.610.485
Likvider		
Likvide beholdninger	92.451.648	62.610.485
Likvider 31. december 2016	92.451.648	62.610.485

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Nettoomsætning		
Geografiske segmentoplysninger		
Nettoomsætning, indland	217.037.780	212.440.893
Nettoomsætning, udland	<u>137.020.589</u>	<u>113.889.202</u>
	<u>354.058.369</u>	<u>326.330.095</u>
2. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	30.453.067	27.953.202
Pensioner	2.248.965	2.531.486
Andre omkostninger til social sikring	476.507	556.990
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.237.488</u>	<u>1.062.976</u>
	<u>34.416.027</u>	<u>32.104.654</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.142.088</u>	<u>2.069.281</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>66</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	4.597.012	4.586.024
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.996.649	2.275.210
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-6.021</u>
	<u>6.593.661</u>	<u>6.855.213</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	18.198.058	17.292.011
Årets regulering af udskudt skat	-545.090	-476.238
Andre skatter	<u>16.579</u>	<u>18.148</u>
	<u>17.669.547</u>	<u>16.833.921</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	<u>31.257.681</u>	<u>44.621.809</u>
Disponeret i alt	<u>61.257.681</u>	<u>54.621.809</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	84.273.128	11.513.088
Tilgang	0	607.495
Afgang	<u>0</u>	<u>-1.147.074</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>84.273.128</u>	<u>10.973.509</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	30.700.530	9.209.259
Årets afskrivninger	4.597.012	1.996.649
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-882.109</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>35.297.542</u>	<u>10.323.799</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>48.975.586</u>	<u>649.710</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	0	0		
Tilgang i årets løb	<u>27.922.430</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2016	<u>27.922.430</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger 1. januar 2016	0	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	812.445	0		
Øvrige egenkapitalbevægelser	<u>2.591</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger 31. december 2016	<u>815.036</u>	<u>0</u>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	0	0		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-2.089.542</u>	<u>0</u>		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	<u>-2.089.542</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>26.647.924</u>	<u>0</u>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>18.915.578</u>	<u>0</u>		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>21.005.120</u>	<u>0</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Rexholm A/S
Seven Seas Copenhagen A/S, København	100 %	7.732.346	812.445	26.647.924
			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016			3.277.567	2.801.329
Udskudt skat af årets resultat			<u>545.090</u>	<u>476.238</u>
			<u>3.822.657</u>	<u>3.277.567</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver			<u>3.822.657</u>	<u>3.277.567</u>
			<u>3.822.657</u>	<u>3.277.567</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Diverse forudbetalinger	532.841	183.022
Forudbetalinger vedrørende messer	1.346.630	1.171.489
Forudbetaling vedrørende leverandører	<u>2.813.873</u>	<u>2.309.962</u>
	<u>4.693.344</u>	<u>3.664.473</u>

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>7.031.250</u>	<u>7.031.250</u>
	<u>7.031.250</u>	<u>7.031.250</u>

Selskabskapitalen består af 140.625 aktier á nominelt 50 kr. Selskabskapitalen er fordelt på to aktieklasser med nominelt 5.625.000 kr. som A-aktier og nominelt 1.406.250 som B-aktier.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	<u>797.669</u>	<u>0</u>
	<u>797.669</u>	<u>0</u>

12. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 2 og 3 undladet at angive oplysninger om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, idet selskabets regnskab ved fuld konsolidering indgår i et koncernregnskab, hvori oplysningen gives for koncernen som helhed.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig omkostning på 300 t.kr. Lejeforholdene har en uopsigelighed på 12 måneder.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 578 t.kr. Leasingkontrakterne udløber senest i efteråret 2017.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HPH Ulfborg ApS, CVR-nr. 26 86 99 35 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hans Peder Holm, Lyngbakken 8, 7500 Holstebro	Hovedaktionær
HPH Ulfborg ApS, Lyngbakken 8, 7500 Holstebro	Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Henning Storm Rasmussen, Lynevej 50, 6870 Ølgod	Bestyrelsesmedlem
Preben Holm, Tangsvej 5, 6950 Ringkøbing	Bestyrelsesmedlem
Peter Ulrik Jensen, Skovbakkevej 10, 9000 Aalborg	Bestyrelsesmedlem
Hans Henrik Kærgaard, Kong Georgs Vej 11, 9000 Aalborg	Direktør
Thomas Husted, Lilleåvej 71, 7500 Holstebro	Direktør

Transaktioner

Der har i indeværende regnskabsår ikke været transaktioner med nærtstående parter udover lønninger og vederlag.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

T. Husted Holding ApS, Lilleåvej 71, 7500 Holstebro
 Havblink Holding ApS, Kong Georgs Vej 11, 9000 Aalborg
 HPH Ulfborg ApS, Lyngbakken 8, 7500 Holstebro

Noter**Ejerforhold (fortsat)****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HPH Ulfborg ApS, Lyngbakken 8, 7500 Holstebro, CVR-nr. 26 86 99 35.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.473.626	6.855.211
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.277.097	0
Andre finansielle indtægter	-134.642	-197.428
Øvrige finansielle omkostninger	44.671	194.041
Skat af årets resultat	<u>17.669.547</u>	<u>16.833.921</u>
	<u>25.330.299</u>	<u>23.685.745</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-937.150	6.445.636
Ændring i tilgodehavender	2.940.587	1.850.377
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	933.915	320.941
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>-7.940.870</u>	<u>-1.046.549</u>
	<u>-5.003.518</u>	<u>7.570.405</u>